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Leder
Nu er året ved at gå på hæld, og vinterkul-
den har fundet vej til Danmark. 2024 har 
været et år med et større fokus på heste-
velfærd, hvilket også er nødvendigt for at 
ridesporten kan udvikle sig i en mere hen-
sigtsmæssig retning. I starten af året var 
der også et kursus i hestevelfærd, hvilket 
der var stor interesse for.
Her i efteråret har Nökkvi indgået en aftale 
med Havredals Praktiske Uddannelser. 
Fremadrettet kan Nökkvi leje deres ridehal 
i forbindelse med kurser og stævner. 
Skolens elever vil desuden gerne hjælpe 
Nökkvi når der skal afholdes arrangement-
er. Bestyrelsen ser frem til dette samarbe-
jde med skolen. 
I år valgte bestyrelsen at lægge Kristi 
Himmelfartsridtet på hylden, og så lave en 
efterårstur i stedet for. Det blev til en fælles 
ridetur i Ulvedal Plantage, og om aftenen 
var der fællesspisning. Det var en succes 
med ca. 16 ryttere på turen, og over 30 
til spisning, og som vi gerne vil gentage i 
2025. 
Her i efteråret blev der lavet en medle-

msundersøgelse, så vi i bestyrelsen kan 
blive klogere på bl.a. hvad I medlemmer 
ønsker der skal være af aktiviteter for at I 
bliver ved med at være glade for at være i 
Nökkvi. Uddrag fra undersøgelsen vil blive 
gennemgået på generalforsamlingen, men 
der er en generel tilfredshed med klubben 
blandt jer medlemmer. 
Selvom der kun er lidt over en måned 
tilbage af året, så er det ikke slut med 
at samles i Nökkvi-regi for i år. Den 15. 
december byder bestyrelsen på gløgg og 
æbleskiver i klubhuset, og den 28. decem-
ber er der den årlige juletur. 
Her til sidst vil bestyrelsen ønske jer alle en 
glædelig jul og et godt nytår. Vi ses i 2025, 
først til generalforsamling og fællesspis-
ning den 19. januar, og så ellers til mange 
gode og spændende arrangementer i løbet 
af året.

Rikke Ravn

Så har det igen været tid for betaling af 
kontingent for medlemskab i Nökkvi. For 
at kunne stemme til generalforsamlingen 
den 19. januar 2025, skal du have betalt dit 
kontingent.

Når du modtager en mail fra Sporti vedr. 
opkrævning af kontingent, et det letteste 
blot at benytte det medsendte link – BETAL 
KONTINGENT. Der kan betales med kort 
eller MobilePay.

HUSK :
• At registrere alle medlemmer af 
familien, hvis du vælger et familiemedlem-
skab. 
• At kontrollere at dine medlem-
soplysninger er korrekte – email-adresse, 
telefonnummer, adresse mv.
• At kontingentet skal være betalt 
inden generalforsamlingen, hvis du vil have 
stemmeret

Det koster kun 200 kr. for et helt år for 
enkeltmedlemmer og 400 kr. for et fami-
liemedlemskab.

Betaling af Nökkvi kontingent
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Generalforsamling 2024 med efterfølgende 
spisning og hygge.

Tid:  Søndag d. 19. januar 2025 kl. 11.00
Sted: Finderup Kulturhus, Fallevej 14, 
Finderup, 8800 Viborg
Info: Dørene åbnes kl. 10:30

Af hensyn til madbestilling er tilmelding til 
spisning nødvendig via Sporti, senest den 
7. januar 2025. Pris: 50 kr.

Generalforsamlingens dagsorden

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning for 2024
3. Aflæggelse af det reviderede  
 regnskab for 2024
4. Forelæggelse af budgetforslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Indkomne forslag
7. Valg til formandsposten
8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af 2 suppleanter til bestyr 
 elsen 
10. Valg af 1 revisor samt 1 revisors 
 uppleant 

11. Valg til udvalg under bestyrelsen:
 Bladudvalg
 Børne- og ungeudvalg
 Stævneudvalg
 Kursus- og foredragsudvalg
 Baneudvalg
12. Eventuelt

Uddrag fra medlemsundersøgelsen vil 
blive gennemgået.
13. Udnævnelse af Årets Nøkker

Forslag til generalforsamlingen skal sendes 
til: noekkvi@hotmail.com  mrk. ”Forslag til 
generalforsamlingen” senest d. 4. januar 
2025.
Alle medlemmer af klubben er mødebe-
rettigede på generalforsamlingen. Kun 
fremmødte medlemmer, der har betalt 
kontingent for det kommende år, er stem-
meberettigede.

Mød op og giv din mening til kende på 
generalforsamlingen og ikke kun på Face-
book 

Bestyrelsen

Generalforsamling 2024

Fællesspisning og hygge efter generalfors-
amlingen den 19. januar 2025
Som vanligt vil vi efter generalforsamlingen 
hygge os med lidt dejlig mad. 

Tilmelding til spisning og hygge skal ske 
via Sporti senest den 7. januar af hensyn til 
maden. Pris: 50 kr.

Der kan købes øl/vand til Nökkvi priser, og 
vi tager både kontanter og MobilePay

Vel mødt

Bestyrelsen

Fællesspisning efter generalforsamlingen
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Min oplevelse med mit første stævne på 
Arion från Tuvadalen.
Arion købte jeg for 1½ år siden i Løkken, 
og det var kærlighed ved det første tølttrin. 
Arion er blevet 5 år i år og min fornemmelse 
var, at han havde mod på nye udfordringer, 
det var lidt med hjertet oppe i halsen, at jeg 
meldte os til Nøkkvi Stævne i august ´24. 
Jeg har deltaget i flere af Nøkkvis stævner 
over de sidste 10 år, og jeg har altid nydt at 
komme og være en del af den gode stemn-
ing, hyggen og hestesamvær med alle jer 
Nøkker.
Jeg glædede mig til stævnedagen, hvor vi 
skulle ride 4:5 og T8. Seletøjet og støvlerne 
var pudset og pakket. Stævnehegnet var 
fundet frem og gjort klar. 
Det var dejligt at ankomme til stævnep-
ladsen, hvor der summede af liv og glade 
mennesker. Jeg fik fundet en græsplet, hvor 
hegnet blev sat op og Arion sat ind. Jeg 

holdt lidt øje med ham i starten og fik 
givet ham vand. Han har aldrig stået på så 
lille en fold, men var rolig og afslappet, - 
hvilket tegnede godt.
30 minutter før 4:5-klassen startede, be-
gyndte jeg at sadle og varme ham op. Da 
det blev vores tur til at komme ind, stod der 
2 meget søde piger og satte farver på og 
fortalte min medrytter og mig, hvilken volte 
vi skulle ride. Vi havde begge glemt, hvilken 
volte vi havde tilmeldt os. 
Arion var meget opmærksom, på alt det 
nye han oplevede, men tog det hele i stiv 
hov. Da vores navn blev annoncerede, slog 

maven lige en kolbøtte af nervøsitet. Inde 
på banen var Arion samarbejdsvillig og 
gjorde sit bedste, men han syntes, publi-
kumssiden var skræmmende, og det var 
svært at holde ham på banen. Resten af 
vejen rundt brugte vi på at få ro på og være 
klar til publikumssiden igen. Vi havde ikke 
fået øvet galopanspring, - så det ville sidde 
lige i skabet, men heldet var med os, og 
han valgte rigtig anspring. Da klassen slut-
tede, red vi ud. Jeg var meget stolt af min 
lille mule, som var blevet en erfaring rigere 

og præsteret over al forventning.
I min pause var jeg hjælpende kioskas-
sistent under kyndig ledelse af Rikke Ravn. 
Vi hyggede os og fik solgt en masse lækre 
toast og andet smovs.
Min anden og sidste klasse var en T8. Efter 
opvarmning og mødet med de søde led-
piger, var vi klar igen. Arion var mere afslap-
pet ved publikumssiden, så det tegnede 
godt, han var heldigvis ikke så træt, som jeg 
havde frygtet, og han gjorde det rigtig godt 
og var sød.
Alt i alt var det en rigtig god oplevelse at 
have Arion med i byen, og vi er klar til at 
prøve kræfter med endnu et stævne, når 
der er et næste gang.
Det bedste ved at deltage i stævner er hes-
tehygge med andre hestefolk, nervøsiteten, 
samarbejdet med hesten og kritikken. Kri-
tikken er en lille seddel med dommerkom-
mentare, som for mig er det samme som 
lektier. Så ved jeg, hvad Arion og jeg skal 
træne og øve os på.

Mit første stævne
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Dobbelt støtte med OK´s app
Nu får vi hele 10 øre pr. liter, når der tankes 
med OK´s app. 
Tanker I med OK Kort, støtter OK os fortsat 
med 5 øre pr. liter.

sponsoraftale

Traditionen tro byder Anette og Ejvind på 
en hyggelig ridetur i juledagene - så benyt 
dig af muligheden for at komme lidt ud 
og nyde den friske luft efter alle julefroko-
sterne.
Skelhøjevej 21, 8800 Viborg 
28/12-24 kl. 10. Vi rider ud kl 10.30. Turen 
går via Dollerup mod Stanghede og varer 
et par timer, hvor tempoet selvfølgelig er 

tilpasset årstiden og underlaget.
Efter rideturen er der dejlig varm suppe
“supperyttere” også er velkomne i legehu-
set.
Ttilmelding via Sporti også supperyttere. 
Samme pris.
Pris: 35 kr
Max 15 ryttere.
Anette

Juletur

Årets Nøkker er en pris, der gives til et 
medlem af klubben, der har gjort sig særlig 
bemærket i løbet af 2024
Det kan være den, der altid er klar til at 
hjælpe, den der er kommet med et sjovt 
indslag, eller måske den der er faldet af 
hesten flest gange. Kun fantasien sætter 
grænsen.
Alle kan indstille et andet medlem til at 
blive Årets Nøkker. Sammen med nominer-

ingen skal der sendes en lille begrundelse 
for nomineringen.
Bestyrelsen vælger, hvem der bliver Årets 
Nökker blandt de indsendte forslag. Prisen 
uddeles på generalforsamlingen.
Ønsker du at nominere et medlem, kan du 
senest den 7. januar 2025 sende din indstill-
ing med begrundelse til noekkvi@hotmail.
com

Årets Nøkker

Bestyrelsen i Nøkkvi har besluttet at sige 
“ja tak” til et tilbud fra Havredals praktiske 
uddannelser, så vi fremadrettet kan af-
holde aktiviteter / kurser arrangeret i klub 
regi hos dem. Ridehallen ligger tæt på 
klubbens adresse og vi kender stedet.

Der bliver arbejdet på flere aktiviteter, 
med både undervisning/kurser.

Følg klubbens hjemmeside for at holde jer 
opdateret om de enkelte aktiviteter.

Nyt fra bestyrelsen
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Der skal ikke herske nogen tvivl om, at jeg 
har det lige som ”soen, der synes bedst om 
egne grise”.
Min Silfur Hans fra Fløjgaarde er ”den bedste 
hest af alle”. Han kan rides og køres. Han kan 
trække træstammer og jævne ridebane. Han 
kan med sit blide, imødekommende væsen 
bruges som besøgshest og ”klappedyr”. Han 
vækker opsigt med sin nougatfarvede krop 
og hvide man og hale.
MEN skønheden har sin pris. Bag det smukke 
ydre gemmer sig det faktum, at han er bærer 
af en arvelig øjensygdom MCOA (Equine 
Multiple Congenital Ocular Anomalies).
Forekomst og årsag
Denne øjensygdom er fundet i flere ameri-
kanske hesteraser, samt i islandske heste og 
shetlandsponyer.
Der er foretaget undersøgelser for at fastlæg-
ge årsagen til sygdommen. Man har fundet 
ud af, at der er en årsagssammenhæng 
mellem afvigende proteinfunktion pga. en 
punkt- mutation af PMEL (præ-melanosom 
protein), der giver fortynding af sort pels-
farve (sølvtone-mutationen) og sygdommen 
MCOA.. Mutationen i PMEL har pleiotropisk 
effekt, der er et begreb inden for genetik, 
der dækker over at ét gen påvirker to eller 
flere tilsyneladende uafhængige fænotypiske 
træk samtidig. Derfor forårsager mutationen 
både hestens sølvpelsfarve (vindottfarve) og 
MCOA-syndromet. 
De fleste vindottfarvede islandske heste er 
heterozygote med anlæg fra én af foræl-
drene. De vindottfarvede, som er homozy-
gote, vil ofte have lysere man/hale og pels 
end de heterozygote.
Men genet findes ikke kun hos de vindott-
farvede. Det kan også bæres af heste med 
rødt pigment som for eksempel fuks/røde 
og palominofarvede uden, at det er synligt. 
Årsagen er, at sølvanlægget bleger eller 
fortynder eumelanin, som er sort og brunt 
pigment. Der kan derfor være nogle tilfælde, 
hvor det er hensigtsmæssigt at genteste, for 

at få klarlagt om hesten er bærer af genet.
Vær opmærksom på farvevalg og defekter
For nogle år siden kom der mere fokus på 
bestemte hestefarver, men det har indtil 
videre holdt sig på et overskueligt niveau i 
Danmark. Generelt skal man dog være meget 
opmærksom på, at når man vælger foræl-
dre med bestemte farver til sine heste, kan 
det give defekter, der går ud over heste-
velfærden.
Først og fremmest bør man være opmærk-
som på ikke at krydse to vindottfarvede 
heste, for det kan give store problemer med 
afkommets syn.
Undersøgelse over forekomst.
Maria Rosengren undersøgte i 2017, 152 
islandske hestes syn, 71 heterozygoter (med 
enkelt sølvanlæg), 71 matchede kontrolheste 
af samme race og alder uden sølvanlæg, 5 
homozygoter (med dobbelt sølvanlæg) med 
matchede kontrolheste. Alle heste havde en 
gennemsnitsalder på 10,3 år.
• De heterozygote, hvor én forælder havde 
sølvanlægget, havde cyster i øjnene, som 
varierede i størrelse. De ældste heterozygote 
heste, som var over 16 år, var nærsynede. 
Heste kan blive nærsynede med alderen, men 
heste med sølvanlægget har en øget risiko 
for at blive nærsynede. Ingen af kontrolhes-
tene uden sølvanlægget var nærsynede.
• Alle de undersøgte heste med sølvanlæg fra 
begge forældre (homozygote) var nærsynede 
uanset deres alder. De kunne have svært 
ved at lysregulere pga. små pupiller – fx er 
det svært at gå fra sollys udenfor og ind i en 
mørk stald. De kan have grå stær, udstående 
øjne, cyster, blive blinde eller næsten blinde.
• Hesteejere bør være opmærksomme på, at 
deres sølvfarvede hest kan have øget risiko 
for at blive nærsynet med alderen. Dette kan 
undersøges af en veterinær med speciale i 
hestens syn/øjne.
• Det er vigtigt at vide, at sølvanlægget er 
relateret til øjensygdommen MCOA.
Gertie Kryschanoffsky 281024

Skønhedens pris
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Jeg er ofte blevet spurgt om hvordan med 
tilskud fra OK, når flere flere får en elbil, og 
der tankes mindre og mindre benzin og 
diesel.
Derfor har jeg sendt nedenstående 
spørgsmål til OK: 

Kan man tanke el på OK tankstationer ? og 
hvis Ja, hvordan er det så med at be-
nytte OK kort/app - kan man det ? - og 
giver det også tilskud til foreningen ?
Jeg har modtaget følgende svar fra OK:
Hej Anette.
Tak for din mail. 

Du har helt ret. Ca. 10% af bilerne i 
Danmark kører nu på el. Også her er 
OK med. Vi er Danmarks 3. største 
elselskab og på opladning af elbiler er 
vi nr. 2. Vi har i dag ca. 30.000 oplad-
ningsmuligheder i Danmark – hjemme 
og ude. Vi er i fuld gang med at 
etablere elladestandere på alle vores 
tankanlæg og inden 2025 er slut vil der 
være el ladere på dem alle. Vi bygger 
også ca. 50 kæmpe ladeparker – anlæg 
hvor op til 20 biler kan oplade bilen på 
én gang.
Opladning af elbilen forgår på samme 
måde som benzin/diesel i vores app 
(se vedlagte foto).
I løbet af 1-2 uger får alle sponsor-
modtagere nye kontrakter gældende 
fra 1. december. Vi har igennem det 
sidste år arbejdet med at ændre 
aftalen og har nu testet det af, så el til 
bil og bolig også giver sponsorstøtte. 
Sponsorstøtten gives når man har en 
OK elaftale (på samme måde som OK 
kortet). Elbilen giver støtte både ved 
opladning hjemme og ud på farten.
Håber du har fået svar på dit 

spørgsmål og fortsat god dag.
 
Peter Hangaard
Kundekonsulent

Så skulle det spørgsmål forhåbentlig være 
besvaret. 
Anette Andersen

OK - Elbiler og tilskud
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Onsdag den 18. sep blev der afholdt kursus i 
flokadfærd i Finderup Kulturhus

Jeg var vildt begejstret over min nye viden 
om hestes adfærd, formidlet af Helle Vester-
gaard Knudsen som dels er udannet land-
mand og ansat ved Århus Universitet med 
speciale i hesteadfærd. 

Der blev bl.a snakket om studier af vilde 
hesteflokke i Spanien (jeg tænker hun har 
verdens mest spændende job) om hvordan 
de danner små grupper, og har forskellige 
relationer til hinanden, trods alder og køn. 

Helle har selv en imponerende flok af bland-
ede racer, alder og køn, hjemme hos sig selv.

Jeg er sikker på at alle der hørte Helle den 
aften, fik noget brugbart med hjem i forhold 
forståelse af hestes behov, og forslag/ideer 
til, hvordan de kan imødekommes.

Jeg sender en lille kærlig tanke til de frivillige 
i Nökkvi, som gør det muligt for os menige 
medlemmer at får tilbudt sådanne foredrag - 
glæder mig til og håber på endnu et fore-
drag af Helle :)

Lisbeth Brøndum Jørgensen

Flokadfærd

Nökkvi har i 2024 haft 170 medlemmer.
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Rikke Oppermann
Kallestrupvej 90
9632 Møldrup 

Mobil: 61678259
 rikkeoppermann@gmail.com

www.o-keramik.dk 

KERAMIK
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Bragt med tilladelse fra dyrlæge Peter 
Hjuler.
Når en islandsk hest snubler, kan det 
vække bekymring hos enhver hesteejer. 
Snublen kan være et symptom på mange 
forskellige forhold, fra simple til mere 
komplekse helbredsproblemer. At forstå 
de mulige årsager og vide, hvordan man 
bedst griber situationen an, er afgørende 
for hestens velbefindende. 

Uopmærksomhed og mental stimulation
Uopmærksomhed er en hyppig årsag til 
snublen. Islandske heste er intelligente 
og nysgerrige dyr, der trives med mental 
stimulation. Uden tilstrækkelig variation i 
træningen kan de blive uopmærksomme, 
hvilket øger risikoen for snublen. Ved at 
indføre nye træningselementer, som skift 
i terræn og forskellige øvelser, kan du 
hjælpe din hest med at forblive mentalt 
engageret og fokuseret.
 

Halthed og årsager til bagbensproblemer
Halthed, specielt i bagbenene, kan være 
en mindre åbenlys årsag til snublen. 
Årsagerne kan variere fra muskelskader, 
slidgigt, til mere alvorlige tilstande som 
seneskader. Hvis du bemærker ændringer 
i din hests gangart eller en tendens til at 

snuble, er det vigtigt at få en dyrlæge til at 
foretage en grundig undersøgelse. Flere 
halthedsudløsende tilstande i bagbenene 
kan give rytteren en fornemmelse af at 
hesten snubler.

Halthed og årsager til forbensproblemer
Halthed i forbenene kan også udløse 
halthed. Her kan tilstande, der enten 
mekanisk eller pga.smerter forhindrer 
hesten i at tage fuldt støtte på forbenet, 
udløse snublen. Her er særligt problemer i 
forknæet og i gaffelbåndet kendt for at 

kunne medføre snublen. Selvom det kan 
være svært for de fleste ryttere, så bør 
man derfor prøve at vurdere om hvorvidt 
der er tale om en reel halthed, når hesten 
snubler. Det er her dyrlægen kommer ind 
i billedet.

Dyrlægens rolle
Dyrlægen vil typisk starte med en grundig 
klinisk undersøgelse, som kan inkludere 
gangartsanalyse, palpering af lemmerne 
for at identificere ømhed eller hævelser, 
og eventuelt avancerede diagnostiske 
tests som røntgen eller ultralyd. Disse 
undersøgelser hjælper med at identificere 
den specifikke årsag til snublen og lægge 
en plan for behandling eller management.

Hvorfor snubler hesten
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Hovpleje og forebyggelse
Hovproblemer er en anden almindelig 
årsag til snublen. Korrekt pleje og vedlige-
holdelse af hovene er afgørende. Dette 
inkluderer regelmæssige besøg af en 
kvalificeret beslagsmed, der kan vurdere 
og sørge for at hestens hove er i balance 
og at hesten står så korrekt på benene 
som muligt. 

Nerveskader og koordinationsproblemer
Nerveskader eller -sygdomme, der påvirk-
er hestens koordination og motorik, kan 
også resultere i snublen. Disse tilstande 
kræver ofte specialiseret diagnostik og 
behandling, som kan omfatte mediciner-
ing, fysioterapi eller ændringer i træning-
sregimet. 

Hesteejerens rolle
Som hesteejer er der flere skridt, du kan 
tage for at mindske risikoen for, at din 
islandske hest snubler:
• Regelmæssig motion og træning: Sikre 
en varieret træningsrutine, der ikke kun 
fokuserer på fysisk, men også mental 
stimulation.
• Overvåg hestens sundhed: 
Vær opmærksom på ændringer i hestens 
adfærd, gangart eller præstation, og 
reager hurtigt ved at søge rådgivning fra 
en dyrlæge.
• Hovpleje: 
Prioriter regelmæssig pleje og vedlige-
holdelse af hovene for at forebygge 

problemer.
• Miljø: 
Sørg for, at hestens leveområde er sikkert 
og understøtter sund hovvækst.
• Uddannelse: 
Lær om hestens sundhed og velvære for 
at kunne træffe informerede beslutninger 
om pleje og management.

At forstå og håndtere de forskellige årsag-
er til, at en islandsk hest snubler, kræver 
opmærksomhed og omsorg fra hesteeje-
rens side. Ved at kombinere regelmæs-
sig sundhedspleje, korrekt hovpleje, og 
en opmærksomhed på hestens mentale 
og fysiske træningsbehov, kan ejere af 
islandske heste sikre, at deres heste forb-
liver sunde, glade og mest af alt sikre på 
deres fødder. Denne omfattende tilgang 
sikrer ikke kun hestens velbefindende, 
men styrker også båndet mellem hest og 
ejer, hvilket er grundlaget for et livslangt 
partnerskab fyldt med glæde og gensidig 
respekt.

Vil du blive bedre til at passe på din 
hest, er du velkommen til at melde dig 
en i facebook gruppen “Equication” hvor 
blandt andet dyrlæge Peter Hjuler hver 
uge deler ny viden, evidensbaseret un-
dervisning og gamle husråd - for hestens 
skyld.

https://www.facebook.com/groups/equi-
cation/

Hvorfor snubler hesten - fortsat

Kursusforløb – holdundervisning i Gædin-
galist med Pernille Lyager.
 
Gædingalist er generel træning af hesten, 
gangarter og dressurøvelser som smidig-
gør, styrker og giver bedre balance.

 Opstart 15. januar 2025. 

Læs mere info under aktiviteter på nøkkvi.
dk.

Husk - kursus - Gædingalist
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Tusind tak til følgende sponsorer til 
Nøkkvi´s sommerstævne 2024:

Rikke Oppermand
Rema1000 Karup 
Agroland Grønhøj
Skelhøje Købmandsgård
Miljøfoder Viborg
Land og Fritid Ikast

Og tusind tak til alle rytterne og deres fine 
heste, og til de mange frivillige hænder.  
I var alle med til at stævnet blev en succes.

Vi håber at se jer alle igen til næste års 
stævne.

Tak til sponsorerne
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Fokus på Etik
Vi skal have Fokus på etik, for der er 
mange, der har Fokus på os.
Man ser dagligt indlæg om dyr (heste) i 
forskellige medier, hvor det fra forskellige 
sider er vurderet, at de ikke er behandlet 
ordentligt. 
Diskussionerne er mange, for hvad er 
ordentlig dyrevelfærd. 
Afstanden mellem by og land er blevet 
større, hvad der for den ene kan være godt 
nok med hensyn til foderstand, kan for den 
anden være langt under middel.
Dyrlæger og myndighederne er dem der 
vurderer fra gang til gang.
Man får nogle gange fornemmelsen af, at 
det er nemmere at ramme ”de små fisk” og 
lade de ”store” slippe for påtale af basale 
pasningsproblemer med hensyn til ly, foder 
og hovpleje. 
Som hesteejere skal vi tilstræbe os at be-
handle vores heste så godt som muligt.
Dette gælder selvfølgelig også ridemæs-
sigt.
I ”storhesteverdenen”, er der voldsom 
Fokus på rideetik. 
Der var en stor artikel i Jyllands-Posten den 
4. november 2024 om krisen i Dansk Ride-
forbund (DRF), som bland andet er startet 
op via TV- udsendelser og fremkomne 
videoer af uhensigtsmæssig behandling af 
heste i træning. 
Dansk Islandshesteforening har i nogen til-
fælde samarbejde med DRF, så øjnene kan 
snart blive rettet mod os. Der er allerede 
udvidet udstyrskontrol ved stævner, øget 
overvågning ses mange steder og det skal 
vi vænne os til. 

Heste, selv islændere, er store dyr, og der 
skal opdragelse og uddannelse til, for at 
man kan omgås dem i sikkerhed, men vi 
skal tænke os om, for at vi ikke kommer i 
miskredit hos den del af befolkningen, der 
ingen kontakt har til hverken landbrugsdyr 
eller hobbydyr. 
Den gruppe kan meget nemt komme til 
at gøre livet surt for os som hesteejere og 
ryttere.
For os i klubregi skal vi også gerne kunne 
tale om hestevelfærd indbyrdes, uden at 
pege fingre ad hinanden.

                      

Billede fra en ØKO-dag, hvor man danner 
kontakt mellem by og land                                    

Søren Møller.
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Stutteri
Torsbjerg

Bent Melvej Nielsen
Røverdal 10
8800 Viborg

4027 6566
bmn50@mail.dk
www.stutteritorsbjerg.dk
www.facebook.com/StutteriTorsbjerg

• Opstaldning af ungheste. Hoppe- og hingsteflokke på store 
naturarealer i Dollerup Bakker

• Opstaldning af rideheste
• Salg af rideheste og ungheste
• Træning og undervisning
• Transport af heste
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Formand, kursus- og fore-
dragsudvalg, baneansvarlig
Søren Møller
Viborgvej 88
7470 Karup
Tlf. 21 25 26 58
e-mail: viborgvej88@gmail.com

Næstformand, Børn-Unge-
Junior udvalg
Cathrine Laursen 
e-mail: bangshaab@jubiimail.
dk

Kasserer og hjemmeside:
Anette Andersen
Tlf. 24 86 20 12
e-mail: anette-a@hotmail.dk 

Referent, sekretær: 
Rikke Ravn
Tlf.: 60 24 89 16
e-mail: ravn_18@hotmail.com

Bladudvalg,
Anette Ravn
Tlf.: 23 60 60 56
E-mail:
anette.ravn48@gmail.com

Stævneudvalg, Medlemsser-
vice – Sporti 
Line Thyboe
Tlf.: 29 70 97 46
e-mail: 
linethybothybo@gmail.com

Turudvalg
Laila G. Jensen
Tlf.: 30 57 01 56
e-mail: 
guldhojgaard@gmail.com

Udenfor bestyrelsen 

Redaktør Nøkkvi Nyt
Kjeld Flammild
Tlf. 91 33 56 81
e-mail: kjeld@flammild.dk

Bestyrelsens sammensætning 2024

Fælles ridetur 28-9-2024, Foto Cathrine Laursen
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Kommende arrangementer 2024
December
15. Gløgg og æbleskiver
28. Juletur hos Anette Ravn

Januar
8. bestyrelsesmøde
15. Opstart Ridekursus – Gædingalist, v. 

Pernille Lyager
19. Generalforsamling 2024

Februar
4. Foredrag – Flokadfærd, del 2

Afsender: 
Islandshesteklubben Nøkkvi
Kjeld Flammild, Ravnsbjergvej 55, Dollerup 
8800 Viborg
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Annonce, hel side: 500,00 kr.
Annonce, halv side: 300,00 kr.

Annoncer

Retur til afsender ved 
varig adresseændring.


